
n

Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Dighe

Oggetto : "Messa in sicurezza delle aree sotto custodia ENAS della diga di Maccheronis (Torpè)"
Affidamento dei lavori alla ditta Tecnosea Costruzioni Srl di Mogoro (OR)
IMPEGNO - riferimento prenotazione DDSD n. 351 del 30.03.2017.
Bilancio 2016-2018 - Capitolo U2.02.22.1111/20117
RUP: Ing. Stefania Todde - CUP: 144H1 7000170002, CIG: ZB21 E50293

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque
della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione

n. 67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo

personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabili tà del la Regione

Sardegna;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal  D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei

loro organismi;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e la successiva Delib. G.R. n. 33/17 del 10.06.2016 con

la quale è stato concesso il nulla osta all'immediata esecutività;

VISTA la deliberazione n. 2/9 del  12/01/2017 della Giunta Regionale con cui  è stato concesso il  nulla

osta alla immediata esecutività del la deliberazione del l'Amministratore Unico n. 54 del 20.12.2016 e

autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno 2017 per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi

dell'articolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 14/1995;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di

direzione di Servizio Dighe sono state conferite al dirigente ing. Antonio Loche a decorrere dal

01.09.2016;

Premesso che:

Il Servizio Dighe provvede all'esercizio in s icurezza delle dighe di  ritenuta, classif icate "grandi

dighe" dalla Legge n. 584/94 e ss.mm.ii., nel rispetto del foglio di condizioni per l'esercizio e la

manutenzione dello sbarramento, redatto ai sensi  del la c ircolare m inisteriale n. 1125/86 e

ss.mm.ii.; inoltre cura la gestione degli interventi di manutenzione di primo livello sugli edifici di

servizio, gli accessi all'impianto e le relative aree di competenza;

nella diga di Maccheronis sono presenti delle aree non conformi alle norme di sicurezza che

determinano possibili rischi per i lavoratori che vi operano.

SD/ST - Determ Lavori in ferro - diga Maccheronis



Segue determinazione n°

Visto:

la determinazione del Direttore del Servizio Dighe n. 351 del 30.03.2017 "Nomina del gruppo

di lavoro e adozione del progetto. Prenotazione di  impegno di spesa sul  capitolo di  bilancio

U2.02.22.11/2017" con la quale sono state attribuite al l' ing. Stefania Todde, funzionario in

forza al Servizio Dighe, le funzioni di RUP dell'intervento in oggetto, è stato adottato il progetto

per la "Messa insicurezza delle aree sotto custodia ENAS del la diga Maccheronis (Torpè)" ed

è stata autorizzata la prenotazione dell'impegno di spesa sul capitolo U2.02.22.11/2017;

le Linee Guida n. 4 "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di

operatori economici' di cui alla delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016;

ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 sono stati richiesti cinque

preventivi, per la realizzazione dei lavori in parola, alle ditte:

1. Nota prot. n. 7246 del 04.04.2017 alla ditta FA.CO.M. Sri,

2. Nota prot. n. 7250 del 04.04.2017 alla ditta SA.CO.GEN. Sri,

3. Nota prot. n. 7252 del 04.04.2017 alla ditta Locci Ignazio,

4. Nota prot. n. 7254 del 04.04.2017 alla ditta TECNOSEA COSTRUZIONI Sri,

5. Nota prot. n. 7259 del 04.04.2017 alla ditta Mele Felice,

sono pervenute le seguenti offerte:

1. Con nota prot. di ingresso ENAS n. 7762 del 10.04.2017 la ditta Tecnosea

Costruzioni  Srl  ha presentato un preventivo per i l lavoro

(euro ventisettemi lacinquecentosessantatre/70) al netto dell' IVA e degl i oneri  per la

sicurezza;

2. Con nota prot. di ingresso ENAS n. 8210 del 14.04.2017 la ditta FA.CO.M. Srl ha

netto dell'IVA e degli oneri per la sicurezza;.

Atteso che l'offerta più economica e conveniente per l'Ente è risultata quella formulata dalla ditta

Tecnosea Costruzioni Srl con sede a Mogoro (OR) in via G. Garau snc, P. IVA 01127270955, che si

ritiene congrua.

Ritenuto opportuno , per i motivi sopra esposti, affidare alla ditta Tecnosea Costruzioni Srl il lavoro in

Atteso che la spesa sopraindicata è stata prenotata sul capitolo U2.02.22.11/2017 (spese per la

manutenzione straordinaria infrastrutture) del bilancio di previsione 2016 - 2018 esercizio provvisorio

2017;

Considerata la necessità di procedere all'impegno definitivo di spesa ai fini della stipula del contratto

a cura del competente Servizio Appalti, Contratto e Patrimonio dell'Ente;

Tutto ciò premesso e considerato,



Pag. n°
Segue determinazione n° del

DETERMINA

1.) l'affidamento dei lavori di "Messa in sicurezza delle aree sotto custodia ENAS della diga di

Maccheronis (Torpè)" alla ditta Tecnosea Costruzioni Srl via G. Garau, snc - 09095

Mogoro (OR) P.IVA 01127270955, per un importo di 27.563,70 (euro

,00 (euro cinquecento/00) per oneri di

sicurezza + IVA

2.) di autorizzare l'impegno complessivo di 34.237,71 (euro trentaquattromila

duecentotrentasette /71) a favore della Ditta Tecnosea Costruzioni Srl via G. Garau, snc -

09095 Mogoro (OR) - P. IVA 01127270955;cosi ripartito:

straordinaria infrastrutture);

all'Erario).

3.) Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio per la

stipula del contratto.

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo,

di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Servizio Dighe
Il Direttore

Ing. Antonio Loche

Spazio riservato al Servizio Ragioneria

COD. FORN O,f O0 .t ZA
Impegno di Sr, - 'X

Importo v e.O
Cap.ULA. 0, A i l

.d T OÀ
Data




